BỘ CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 510/QĐ-TCCB

	Hà Nội, ngày  07  tháng 04  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc đổi tên Phân viện Mỏ và Luyện kim

thành Phân viện Nghiên cứu Mỏ và Luyện kim

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 782/TTg ngày 24 tháng 10 năm 1996 của Thủ tướng Chính phủ về việc sắp xếp các cơ quan nghiên cứu triển khai khoa học và công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 4013/QĐ-TCCB ngày 31/09/1996 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp về việc thành lập Viện Nghiên cứu Mỏ và Luyện kim;

Theo đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ, Viện trưởng Viện Nghiên cứu Mỏ và Luyện kim;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Đổi tên Phân viện Mỏ và Luyện kim thành Phân viện Nghiên cứu Mỏ và Luyện kim trực thuộc Viện Nghiên cứu Mỏ và Luyện kim.

Tên giao dịch quốc tế: FILIATE RESEARCH INSTITUTE OF MINING AND METALLURGY.

Tên viết tắt: FIMM.

Trụ sở chính: Đặt tại Km.16 đường Hà Nội, Quận 9, Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Phân viện có nhiệm vụ chủ yếu sau:

1. Nghiên cứu ứng dụng và triển khai các chương trình, dự án, đề tài nghiên cứu khoa học về ngành Mỏ và Luyện kim trên cơ sở khoáng sản phía Nam.

2- Phát triển quan hệ hợp tác nghiên cứu khoa học công nghệ Mỏ và Luyện kim với các tổ chức trong và ngoài nước.

3. Phối hợp với các cơ quan có liên quan để bồi dưỡng chuyên môn và nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ.

4. Tổ chức sản xuất thử nghiệm, sản xuất - kinh doanh các sản phẩm kim loại mầu, kim loại thứ sinh, hợp kim có chất lượng cao và chuyển giao công nghệ vào sản xuất. Thực hiện các dịch vụ khoa học thuộc phạm vi các giấy hành nghề của Viện Nghiên cứu Mỏ và Luyện kim.

5. Làm cơ quan đại diên của của Viện Nghiên cứu Mỏ và Luyện kim tại Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam.

Điều 3. Tổ chức bộ máy của Phân viện:

a. Lãnh đạo:

- Phân viên trưởng

- Các Phó phân viện trưởng

b. Cán bộ giúp việc:

Gồm một số chuyên viên kinh tế, kỹ thuật.

Đồng chí Viện trưởng của Viện Nghiên cứu Mỏ và Luyện kim có trách nhiệm ban hành Điều lệ về tổ chức và hoạt động của Phân viện Nghiên cứu Mỏ và Luyện kim; quy định về bố trí sắp xết cán bộ, nhân viên của Phân viện, bảo đảm bộ máy gọn nhẹ, hoạt động có hiệu quả.

Điều 4. Phân viện Nghiên cứu Mỏ và Luyện kim là cơ quan sự nghiệp phát triển khoa học và công nghệ có tư cách pháp nhân, có tài khoản chuyên thu, chuyên chi bằng ngoại tệ và tiền Việt Nam tại ngân hàng (kể cả Ngân hàng Ngoại thương) và Kho bạc Nhà nước, có dấu riêng để hoạt động theo pháp luật.

Điều 5. Các đồng chí: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Viện trưởng Viện Nghiên cứu Mỏ và Luyện kim, Phân viện trưởng Phân viện Nghiên cứu Mỏ và Luyện kim chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận

        KT. BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
- Như Điều 5,
                                                                     Thứ trưởng

- Bộ KHCNMT,

- Bộ Tài chính,

- Ngân hàng Công thương

  Thành phố Hồ Chí Minh,

     Lê Quốc Khánh
- Kho bạc Nhà nước

 Thành phố Hồ Chí Minh,

- Lưu VP, TCCB.

2
2